
あると便利な長
なげ

押
し

を現代風にアレンジしました。

シンプルながら機能的なのが長押レールです。長押レール

アイボリー

ナチュラル

セピア

アイボリー

ナチュラル

セピア

長押ラック D50　900ｍｍ
注文品番 カラー 価格（税別） JAN
MR4097 アイボリー ¥7,600 808351
MR4064 ナチュラル ¥7,600 807668
MR4062 セピア ¥7,600 807644

外寸法：幅900×高さ80×奥行50mm　　重量：1.3kg
材質：〈本体〉木質ボード･アルミ　〈ベース桟〉木
付属品：木壁用ネジ
壁取付け（１）（40）→P.102、106
安全荷重：10kg

長押ラック D50　1800ｍｍ
注文品番 カラー 価格（税別） JAN
MR4098 アイボリー ¥12,600 808368
MR4065 ナチュラル ¥12,600 807675
MR4063 セピア ¥12,600 807651

外寸法：幅1800×高さ80×奥行50mm　　重量：2.7kg
材質：〈本体〉木質ボード･アルミ　〈ベース桟〉木
付属品：木壁用ネジ
壁取付け（１）（40）→P.102、106
安全荷重：20kg

奥行きがありCDなどの小物ディスプレイとしても使えます。
オプションの追加で使い方いろいろ、下地にネジで固定し
て取り付けます（※注意 下記参照）。

奥行きがありCDなどの小物ディスプレイとしても使えます。
オプションの追加で使い方いろいろ、下地にネジで固定し
て取り付けます（※注意 下記参照）。

取付場所

木壁・木桟

80

12

50
38

80

25

D50 ベース桟 D50 取り付け時の上部

MR4063、MR4066MR4063、MR4066

MR4063、MR4066、MR4099

特注サイズできます
木地タイプは規格サイズのみとなります

長押ラック D50　注文番号 MR9997

長押ラックのカラーと長さ（外寸法）を［mm単位］でご指示ください。
（例）長押ラック D50 MR9997 セピア
　　長さ○○mm
対応寸法：501～3600mm
※  1801mm以上では本体の木質ボードが中央でつなぎになります。
安全荷重：900mmあたり10kgを目安
詳しくはお問い合わせください。

長
押
レ
ー
ル

※注意 下地に取り付ける本格工事が必要です。
JANコードは、4520385以下の数字を記載しております。安全荷重は均等に乗せた場合です。フック・オプション品を複数使用する場合、荷重が集中しないようにご注意ください。24



取付場所

木壁・木桟

80

12

50
38

80

25

MR4324、MR4067、MR4332MR4324

MR4324、MR4067、MR4332

長押ラック D50 木地タイプ　900mm
注文品番 カラー 価格（税別） JAN

外寸法：幅900×高さ80×奥行50mm　　重量：1.7kg
材質：〈本体〉木質ボード突板貼り･アルミ　〈ベース桟〉木
付属品：木壁用ネジ
壁取付け（１）（40）→P.102、106
安全荷重：10kg

表面が突板貼りで塗装をして使う、木地タイプです。
お部屋のイメージに合わせ、塗装してお使いください。
下地にネジで固定して取り付けます（※注意 下記参照）。

MR4323 木地（無塗装） ¥8,700 810613

長押ラック D50 木地タイプ　1800mm
注文品番 カラー 価格（税別） JAN

外寸法：幅1800×高さ80×奥行50mm　　重量：3.4kg
材質：〈本体〉木質ボード突板貼り･アルミ　〈ベース桟〉木
付属品：木壁用ネジ
壁取付け（１）（40）→P.102、106
安全荷重：20kg

表面が突板貼りで塗装をして使う、木地タイプです。
お部屋のイメージに合わせ、塗装してお使いください。
下地にネジで固定して取り付けます（※注意 下記参照）。

MR4324 木地（無塗装） ¥14,200 810620

木地（無塗装） 木地（無塗装）

写真は木地をクリア塗装した場合のイメージです。

写真は木地を緑に塗装した場合のイメージです。

長
押
レ
ー
ル

※注意 下地に取り付ける本格工事が必要です。
※木地タイプは表面が突板貼りになっているので塗装をしてお使いください。木地色を生かす場合でもクリア塗装してお使いください。（表記価格に塗装代は含まれていません）
JANコードは、4520385以下の数字を記載しております。安全荷重は均等に乗せた場合です。フック・オプション品を複数使用する場合、荷重が集中しないようにご注意ください。

25



長押ラック D50用 オプション　フックを追加して、自分好みにアレンジできます。

セピア
注文品番　MR4066
価格（税別）　¥800
JAN　807682

長押ラック用　コートフック
ナチュラル
注文品番　MR4067
価格（税別）　¥800
JAN　807699

外寸法：幅27×高さ55×奥行56mm
材質：木塗装・スチール塗装
入数：１袋１ヶ入
安全荷重：３kg

かばんやバッグ、ハンガーなどを掛ける時にお好みの位置
に掛けて使います。 15

φ2
7

56

14

38.5

7.
555

長押ラック用 帽子フック
ナチュラル
注文品番　MR4332
価格（税別）　¥1,100
JAN　810705

外寸法：幅33×高さ59×奥行79mm
材質：木塗装・スチール塗装
入数：１袋１ヶ入
安全荷重：３kg

帽子が掛けやすいように
フック部が大きくなって
います。帽子や
ハンガー掛けとして使えます。

φ3
3

15

79

59

15

33

14

79

9

13
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D50フック
注文品番　MR4099
価格（税別）　¥550
JAN　808375

外寸法：幅15×高さ55×奥行27mm
材質：スチール塗装
入数：１袋２ヶ入
安全荷重：３kg

15
27

23

55

11

鍵やループワイヤー吊（→P.88）、小さなエコバッグなどを
掛けるのに使います。横にスライドして位置を動かすこと
ができます。

19

50

10
0

22

38

長押 J型フック
注文品番　MR4293
価格（税別）　¥500
JAN　810316

外寸法：幅19×高さ100×奥行50mm
材質：スチール塗装
入数：１袋１ヶ入
安全荷重：３kg

かばんを吊り下げるのに適した
大き目タイプのフックです。
横に動かせます。

レール10 ワイヤーフック
注文品番　M-315
価格（税別）　¥1,400
JAN　800959

外寸法：幅９（フック幅）×高さ43×奥行14mm
材質：亜鉛ダイカスト･真鍮･ステンレス
入数：１袋１ヶ入
安全荷重：10kg
長伸ラック D30では使えません。

13

43 29

φ9

14

高さ調整のできる（１m以内）ワイヤーフックです。横にス
ライドして位置を動かすことができます。

レール10 フック
注文品番　M-314
価格（税別）　¥300
JAN　800942

外寸法：幅12（フック幅）×高さ29×奥行13mm
材質：亜鉛ダイカスト
入数：１袋１ヶ入
安全荷重：10kg
長伸ラック D30では使えません。

ループワイヤー吊（→P.88）や輪っかになった鍵などを掛
ける時に使います。横にスライドして位置を動かすことが
できます。

29

12

12

16
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13

29 5
2
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16
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長押用 吊下げ金具
注文品番　MR4290
価格（税別）　¥500
JAN　810286

外寸法：幅19×高さ47×奥行10mm
材質：スチールメッキ
入数：１袋２ヶ入
安全荷重：10kg

額縁や鏡などを吊り下げるための金具です。
任意の位置に取り付けることができます。

18.
5
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1.6

φ10
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長押レール オプションパーツを組み合わせて、自分流にアレンジできます。

収納とディスプレイで使える「置く」「掛ける」「吊るす」機能が充実。

吊下げ金具でウッディボードを吊り下げています。

MR4063、MR4293、MR4099 MR4063、MR4290、MR4030、M-314

長
押
レ
ー
ル

※フック・オプション品を複数使用する場合、安全荷重の合計が900mmで10kg、1800mmで20kgを超えないようにしてください。
※ フック・オプション品を複数使用する場合、荷重が集中しないように、離して使用してください。
JANコードは、4520385以下の数字を記載しております。
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長押ラック D50用 オプション　棚やハンガーを追加して、自分好みにアレンジできます。

長押ラック用　クリアポケット
注文品番　MR4068
価格（税別）　¥3,300
JAN　807705

外寸法：幅340×高さ191×奥行50mm
材質：アクリル
入数：１袋１ヶ入
安全荷重：１kg

封書やパンフレット、
案内などを入れておくのに、
表から見えて便利です。

340

310

50

14

30

12
319
1 2
2

D50用 置き棚
注文品番　MR4295
価格（税別）　¥4,700
JAN　810330

外寸法：幅320×高さ39×奥行152mm
材質：スチール塗装・スチールメッキ
入数：１箱１ヶ入
安全荷重：３kg

長押 吊下げ棚
注文品番　MR4291
価格（税別）　¥4,200
JAN　810293

外寸法：幅300×高さ200×奥行100mm
材質：スチール塗装
入数：１箱１ヶ入
安全荷重：３kg
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10097

100
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10
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小ビンなどの小物収納に
便利です。

長押ラックの上に取り付けて
使う置き棚です。
小物ディスプレイに使えます。

320

300

620

600

152

150

39

8.
5

8.
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注文品番　MR4296
価格（税別）　¥6,800
JAN　810347

外寸法：幅620×高さ39×奥行152mm
材質：スチール塗装・スチールメッキ
入数：１箱１ヶ入
安全荷重：５kg

長押 パイプハンガー
注文品番　MR4292
価格（税別）　¥2,900
JAN　810309

外寸法：幅360×高さ75×奥行72mm
材質：アルミ・スチール塗装
入数：１袋１ヶ入
安全荷重：３kg

タオルを掛けたり、キッチン小物
を掛けたりできるパイプハンガー
です。 360

335

75

72

60

10

75 φ10

70

31

29

65
54

29

61

70

31

50

64
54

70 31

D50用 ものほし金具
注文品番　MR4294
価格（税別）　¥2,700
JAN　810323

外寸法：幅70×高さ61×奥行65mm
材質：スチール塗装・スチールメッキ
入数：１箱１ヶ入
安全荷重：10kg

物干し竿を置いて、洗濯物など
を掛けることができます。

長押上部の溝に設置後スライドさせて位置を調整したり、
ストッパーで固定することができます。
金具上部は向きを変えることができます。

置き棚は長押上部の溝に設置後
ストッパーで固定することができます。

MR4063×2、MR4294

長
押
レ
ー
ル

※フック・オプション品を複数使用する場合、安全荷重の合計が900mmで10kg、1800mmで20kgを超えないようにしてください。
※ フック・オプション品を複数使用する場合、荷重が集中しないように、離して使用してください。
JANコードは、4520385以下の数字を記載しております。
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用途を限定しない使い勝手の良さが魅力です。

シンプルながら機能的なのが長押レールです。長押レール

取付場所

木壁・木桟

アイボリー

ナチュラル

セピア

アイボリー

ナチュラル

セピア

フック付で小物を掛けることもできます。
オプションの追加で使い方いろいろ、下地にネジで
固定して取り付けます（※注意 下記参照）。

フック付で小物を掛けることもできます。
オプションの追加で使い方いろいろ、下地にネジで
固定して取り付けます（※注意 下記参照）。

長押ラック D30　1800ｍｍ
注文品番 カラー 価格（税別） JAN
MR4096 アイボリー ¥11,000 808344
MR4061 ナチュラル ¥11,000 807637
MR4059 セピア ¥11,000 807613

外寸法：幅1800×高さ80×奥行31mm　　重量：2.3kg
材質：〈本体〉木質ボード･アルミ　〈ベース桟〉木　
 〈フック〉スチールメッキ
付属品：フック（M-395）５ヶ･木壁用ネジ
壁取付け（１）（40）→P.102、106
安全荷重：20kg（フック１ヶあたり５kgまで）

長押ラック D30　900ｍｍ
注文品番 カラー 価格（税別） JAN
MR4095 アイボリー ¥6,900 808337
MR4060 ナチュラル ¥6,900 807620
MR4058 セピア ¥6,900 807606

外寸法：幅900×高さ80×奥行31mm　　重量：1.1kg
材質：〈本体〉木質ボード･アルミ　〈ベース桟〉木　
 〈フック〉スチールメッキ
付属品：フック（M-395）３ヶ･木壁用ネジ
壁取付け（１）（40）→P.102、106
安全荷重：10kg（フック１ヶあたり５kgまで）

フック（M-395）付商品です

MR4061、MR4067、MR4068

MR4095MR4095

D30 ベース桟 D30 取り付け時の上部

80
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5

31
19

10
4 80

7

11.5

特注サイズできます
木地タイプ、マグネットタイプは規格サイズのみとなります

長押ラック D30　注文番号 MR9996

長押ラックのカラーと長さ（外寸法）を［mm単位］でご指示ください。
（例）長押ラック D30 MR9996 セピア
　　長さ○○mm
対応寸法：501～3600mm
※  1801mm以上では本体の木質ボードが中央でつなぎになります。
安全荷重：900mmあたり10kgを目安
　　　　　（フック1ヶあたり5kgまで）
詳しくはお問い合わせください。

長
押
レ
ー
ル

※注意 下地に取り付ける本格工事が必要です。
JANコードは、4520385以下の数字を記載しております。安全荷重は均等に乗せた場合です。フック・オプション品を複数使用する場合、荷重が集中しないようにご注意ください。28



取付場所

木壁・木桟

MR4306、MR4291、MR4066、MR4332

長押ラック D30 木地タイプ　900mm
注文品番 カラー 価格（税別） JAN

外寸法：幅900×高さ80×奥行31mm　　重量：1.2kg
材質：〈本体〉木質ボード突板貼り･アルミ　〈ベース桟〉木　
　　　〈フック〉スチールメッキ
付属品：フック（M-395）３ヶ･木壁用ネジ
壁取付け（１）（40）→P.102、106
安全荷重：10kg（フック１ヶあたり５kgまで）

MR4321 木地（無塗装） ¥8,000 810590

木地（無塗装）

表面が突板貼りで塗装をして使う、木地タイプです。
お部屋のイメージに合わせ塗装してお使いください。
下地にネジで固定して取り付けます（※注意 下記参照）。

長押ラック D30 木地タイプ　1800mm
注文品番 カラー 価格（税別） JAN

外寸法：幅1800×高さ80×奥行31mm　　重量：2.3kg
材質：〈本体〉木質ボード突板貼り･アルミ　〈ベース桟〉木　
　　　〈フック〉スチールメッキ
付属品：フック（M-395）５ヶ･木壁用ネジ
壁取付け（１）（40）→P.102、106
安全荷重：20kg（フック１ヶあたり５kgまで）

表面が突板貼りで塗装をして使う、木地タイプです。
お部屋のイメージに合わせ塗装してお使いください。
下地にネジで固定して取り付けます（※注意 下記参照）。

MR4322 木地（無塗装） ¥12,600 810606

木地（無塗装）

長押ラック D30 マグネットタイプ　900mm
注文品番 カラー 価格（税別） JAN

外寸法：幅900×高さ80×奥行31mm　　重量：1.3kg
材質：〈本体〉木質ボード･スチール木目シート貼り･アルミ　
　　　〈ベース桟〉木　〈フック〉スチールメッキ
付属品：マグネット（M-5010）６ヶ・フック（M-395）３ヶ･
　　　　木壁用ネジ
壁取付け（１）（40）→P.102、106
安全荷重：10kg（フック１ヶあたり５kgまで）

MR4301
MR4303
MR4305

アイボリー
ナチュラル
セピア

¥9,400
¥9,400
¥9,400

810392
810415
810439

レール面にマグネットが付けられ写真やポストカードが掲示
できます。フック付で小物を掛けることもできます。
下地にネジで固定して取り付けます（※注意 下記参照）。

長押ラック D30 マグネットタイプ　1800mm
注文品番 カラー 価格（税別） JAN

外寸法：幅1800×高さ80×奥行31mm　　重量：2.6kg
材質：〈本体〉木質ボード･スチール木目シート貼り･アルミ　
　　　〈ベース桟〉木　〈フック〉スチールメッキ
付属品：マグネット（M-5010）12ヶ・フック（M-395）５ヶ･
　　　　木壁用ネジ
壁取付け（１）（40）→P.102、106
安全荷重：20kg（フック１ヶあたり５kgまで）

レール面にマグネットが付けられ写真やポストカードが掲示
できます。フック付で小物を掛けることもできます。
下地にネジで固定して取り付けます（※注意 下記参照）。

MR4302
MR4304
MR4306

アイボリー
ナチュラル
セピア

¥15,800
¥15,800
¥15,800

810408
810422
810446

アイボリー

ナチュラル

セピア

アイボリー

ナチュラル

セピア
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長
押
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ル

※注意 下地に取り付ける本格工事が必要です。
※木地タイプは表面が突板貼りになっているので塗装をしてお使いください。木地色を生かす場合でもクリア塗装してお使いください。（表記価格に塗装代は含まれていません）
JANコードは、4520385以下の数字を記載しております。安全荷重は均等に乗せた場合です。フック・オプション品を複数使用する場合、荷重が集中しないようにご注意ください。
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長押ラック D30用 オプション　フックを追加して、自分好みにアレンジできます。

D50フック
注文品番　MR4099
価格（税別）　¥550
JAN　808375

外寸法：幅15×高さ55×奥行27mm
材質：スチール塗装
入数：１袋２ヶ入
安全荷重：３kg

鍵やループワイヤー吊（→P.88）、小さなエコバッグなどを
掛けるのに使います。横にスライドして位置を動かすこと
ができます。

15
27

23

55

11

長押レール

セピア
注文品番　MR4066
価格（税別）　¥800
JAN　807682

長押ラック用　コートフック
ナチュラル
注文品番　MR4067
価格（税別）　¥800
JAN　807699

外寸法：幅27×高さ55×奥行56mm
材質：木塗装・スチール塗装
入数：１袋１ヶ入
安全荷重：３kg

かばんやバッグ、ハンガーなどを掛ける時にお好みの位置
に掛けて使います。 15
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14

38.5

7.
555

長押 J型フック
注文品番　MR4293
価格（税別）　¥500
JAN　810316

外寸法：幅19×高さ100×奥行50mm
材質：スチール塗装
入数：１袋１ヶ入
安全荷重：３kg

かばんを吊り下げるのに適した
大き目タイプのフックです。
横に動かせます。

レール５ フック
注文品番　M-395
価格（税別）　¥250
JAN　806203

外寸法：幅10（フック幅）×高さ30×奥行13.5mm
材質：スチールメッキ
入数：１袋２ヶ入
安全荷重：５kg
長伸ラック D50では使えません。

鍵やループワイヤー吊（→P.88）などを掛ける時に使いま
す。横にスライドして位置を動かすことができます。
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長押用 吊下げ金具
注文品番　MR4290
価格（税別）　¥500
JAN　810286

外寸法：幅19×高さ47×奥行10mm
材質：スチールメッキ
入数：１袋２ヶ入
安全荷重：10kg

額縁や鏡などを吊り下げるための金具です。
任意の位置に取り付けることができます。
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オプションパーツを組み合わせて、自分流にアレンジできます。

収納とディスプレイで使える「置く」「掛ける」「吊るす」機能が充実。
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長押ラック用 帽子フック
ナチュラル
注文品番　MR4332
価格（税別）　¥1,100
JAN　810705

外寸法：幅33×高さ59×奥行79mm
材質：木塗装・スチール塗装
入数：１袋１ヶ入
安全荷重：３kg

帽子が掛けやすいように
フック部が大きくなって
います。帽子や
ハンガー掛けとして使えます。
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MR4061、MR4067、MR4332、MR4099 MR4059、MR4293、MR4290、M-395

MR4318、M-395

長
押
レ
ー
ル

※フック・オプション品を複数使用する場合、安全荷重の合計が900mmで10kg、1800mmで20kgを超えないようにしてください。
※ フック・オプション品を複数使用する場合、荷重が集中しないように、離して使用してください。
JANコードは、4520385以下の数字を記載しております。
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長押ラック D30用 オプション　棚やハンガーを追加して、自分好みにアレンジできます。

長押ラック用　クリアポケット
注文品番　MR4068
価格（税別）　¥3,300
JAN　807705

外寸法：幅340×高さ191×奥行50mm
材質：アクリル
入数：１袋１ヶ入
安全荷重：１kg

封書やパンフレット、
案内などを入れておくのに、
表から見えて便利です。
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MR4061、MR4068

長押 吊下げ棚
注文品番　MR4291
価格（税別）　¥4,200
JAN　810293

外寸法：幅300×高さ200×奥行100mm
材質：スチール塗装
入数：１箱１ヶ入
安全荷重：３kg

小ビンなどの小物収納に
便利です。
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長押 パイプハンガー
注文品番　MR4292
価格（税別）　¥2,900
JAN　810309

外寸法：幅360×高さ75×奥行72mm
材質：アルミ・スチール塗装
入数：１袋１ヶ入
安全荷重：３kg

タオルを掛けたり、キッチン小物
を掛けたりできるパイプハンガー
です。

長
押
レ
ー
ル

※フック・オプション品を複数使用する場合、安全荷重の合計が900mmで10kg、1800mmで20kgを超えないようにしてください。
※ フック・オプション品を複数使用する場合、荷重が集中しないように、離して使用してください。
JANコードは、4520385以下の数字を記載しております。
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